
BUENOS AIRES, 22 de diciembre de 2023

VISTO

El EXPD-UNIPE:1030/2023 del Registro de la UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA

NACIONAL y;

CONSIDERANDO:

Que en fecha 29 de noviembre ppdo., el RECTORADO de esta

UNIVERSIDAD suscribió un Convenio Específico con la SINDICATURA GENERAL

DE LA NACIÓN, en el marco del Convenio Marco celebrado entre el MINISTERIO

DE EDUCACIÓN y su SECRETARÍA DE POLÍTICAS UNIVERSITARIAS - SPU- , el

CONSEJO INTERUNIVERSITARIO NACIONAL - CIN - y la SINDICATURA

GENERAL DE LA NACIÓN - SIGEN- , aprobado por Acuerdo Plenario N°1203/2023

y por RE-2023-130155112-AP-DD#ME.

Que, el citado instrumento tiene por objeto acogerse a las condiciones y

acciones previstas en el citado Convenio Marco, suscripto en fecha 1° de noviembre

de 2023.

Que tomó la intervención que les compete la SECRETARÍA GENERAL, la

SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS y el SERVICIO JURÍDICO

PERMANENTE.

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el

artículo 18 inciso s) del Estatuto de la UNIVERSIDAD.

Que el CUERPO trató y aprobó el tema en su sesión ordinaria del día 21 de



diciembre de 2023.

Por ello,

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Convalídase lo actuado por el RECTORADO en relación con la

suscripción del Convenio Específico con la SINDICATURA GENERAL DE LA

NACIÓN que, como Anexo, forma parte integrante de la presente medida.

ARTÍCULO 2º.- Por la SECRETARÍA GENERAL regístrese, comuníquese a todas las

áreas competentes. Notifíquese a los/las interesados/as. Oportunamente, archívese.

RESOLUCIÓN C.S. Nº214/2023

Luis Ariel NOTTA Carlos Gabriel Antonio RODRÍGUEZ
Secretario General Rector

La presente medida fue suscripta con firma digital, conforme al artículo 9° de la Ley N° 25.506 y modificatorias,
asegurando indubitablemente la autoría e integridad del documento electrónico firmado digitalmente en el marco
de lo establecido por la Resolución Rectoral N°161/2021.













Hoja de firmas


		2023-12-22T16:50:24-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2023-12-22T17:43:54-0300


		2023-12-22T17:43:55-0300
	Autorizado por Luis Ariel NOTTA


		2023-12-22T19:28:18-0300


		2023-12-22T19:28:18-0300
	Autorizado por Carlos Gabriel Antonio RODRIGUEZ




